INDICAÇÃO Nº
4191
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a reforma da rede elétrica e do telhado da Escola Estadual Alcides Boscolo, na Zona Leste de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A comunidade da Escola Estadual Escola Estadual Alcides Boscolo, na Zona leste de São Paulo, reivindica a reforma no telhado e da rede elétrica da unidade.

O prédio da unidade escolar apresenta problemas de infiltração causados pelas más condições do telhado.

Em razão do estado precário da rede elétrica, teme-se pelo risco de acidentes, considerando que a fiação apresenta sinais de curto circuito.

Isto posto, sirvo-me da presente indicação para que seja atendida esta justa reivindicação da comunidade local.

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Alexandre Barbosa - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 773126 171207 2002